dem tribus in circuitu Judæa non iusta castrametatas, ad Orientem fuerit Judas, Issachar, et Zabulon, filii Lia: et ad Meridie, Ruben, Simeon Gad, duo filii Lia, et tertius filius Zelphe ancilla Lia. Ad Occidentem vero Ephraim, et Manasses, et Benjamin, duo videlicet filii Rachelis: quia Joseph pro tribu Levi, quæ sacrificiis deputata est, in duas tribus Ephraim et Manasse divisa est. Ad Aquilonem autem Dan, et Aser, et Nephthali, quorum primus et tertius filii sunt Balæ ancillæ Rachelis, secundus filius Zelphe ancillæ Lia ignobiles, et ad Aquilonem positi: quippe qui ex ancillarum inter se dissidentium stirpe generati sint. Hoc juxta Numerorum librum, et descriptionem tabernaculi, quæ, jubente Deo, Moysi ordo diletata est (Num. xxxv). Nostra vero urbs, quæ est civitas **615** magni regis, cujus artifex et conditor est Deus, de qua et Psalmista canit: Numquid Sion dicit homo, et homo natus est in ea, et ipse fundavit eam Altissimus (Ps. lxxxvi, 5), aliam habent tribum in terra sancta descriptionem, et mensuram civitatis et possessionis ordinem, et plagas tribuum singulorum. Primum enim plagæ Aquilonis opponuntur tres portæ, sive exitus civitatis, quorum est primogenitus Ruben, et Judas regie stirpis auctor, et Levi super ejus nomine, in tabernaculo et sacrorum descriptione nil dictum est: ut in primogenita possidentes, quasi genus regale et sacerdotale, Aquilonis frigora contemnamus. Secundo vero ad Orientem est Joseph, Benjamin, et Dan: ambo filii Rachel, et unus Balæ ancillæ ejus. Ad Meridie vero Simeon, Issachar et Zabulon, qui tres Lia filii sunt. Porro ad Occidentem Gad, Aser et Nephthali: quorum priores duo filii Zelphe sunt ancillæ Lia, tertius filius Balæ ancillæ Rachelis. Quis sapiens et intelligit hæc: intelligens et cognoscat ea? Quia rectæ viæ Domini, et justitiam ambulabunt in eis: prævaricatores vero **616** corruent in illis (Osee, xiv, 10). Has duodecim portas, sive exitus, pro qualitate meritorum atque virtutum singulis tribubus sub Apostolicis et Patriarcharum nominibus arbitror delegatas: de quibus et in Apocalypsi Joannis apertius scribitur, et multa divinarum Scripturarum sacramenta testantur (Apoc. xxi). Et necesse est, ut [tal]is civitas decem et octo millium per circuitum teneat celamorum: sub quo numero, et in duodevigesimo psalmo lex naturalis est scripta, gratiaque Evangelii describitur: quibus Ecclesia, id est, urbs Salvatoris extructa est. Nomen quoque ipsius civitatis nequaquam erit, ut prius *Jerosolyma*, quæ interpretatur *visio pacis*, sed *ADONAI SAMIA* [Al. ADONAI SAMIA] (דְּוֹנַי שָׂמַיָא) quod Latine sermonem vertitur, *Domini ibidem*, qui recedat nunquam ab ea, ut a priori populo ante diecessit dicens ad discipulos: Surgite et abeamus hinc (Joan. xiv, 31). Et ad Judæos: Relinquit vobis domus vestra deserta (Math. xxiii, 38): sed æternam habet possessionem, et sit et ipse possessio, iisdem discipulis repromittens: Ecce ego vobiscum sum usque ad consummationem sæculi (Math. xxviii, 20).